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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqi kundër Sinjali.com 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Vlora Krasniqi kundër Sinjali.com lidhur me shkrimin e 

publikuar me titull “Ekskluzive: Këta janë 3 zyrtarët 

policorë të cilët IPK kërkoi të suspendohen, dyshohen se kanë 

keqpërdorur detyrën”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal me titull 

“Ekskluzive: Këta janë 3 zyrtarët policorë të cilët IPK kërkoi 

të suspendohen, dyshohen se kanë keqpërdorur detyrën”, me 

pretendimin se shkrimi ka të bëjë me shkelje të kapitullit 

VII Privatësia dhe kapitullin V, nga Kodi i mediave të 

shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar. 

 

Shkrimi i medias dhe publikimi i emrave të personave të 

arrestuar që janë Polic dhe mbajnë pozita në Policinë e 

Kosovës nuk mund të konsiderohet që është cenim i privatësisë 

së tyre, kjo për faktin se mbajnë pozita shumë të rëndësishme 

në institucionin e Policisë së Kosovës. Raportimi mbi 

arrestimin e tyre nuk mund të konsiderohet si shkelje e 

kapitullit V apo prejudikim i pafajësisë së tyre. 

  

Andaj KMShK, vendosi si në dispozitiv të vendimit. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


